
 

 

   Apel Pierwszomajowy 
Przewodniczącego 

Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 
 
1 maja to dzień ludzi pracy na całym świecie, czas przypominania o pracowniczych 
postulatach oraz o naszych prawach! Dzień walki o godną pracę i godną płacę. W tym dniu 
apeluję o aktywny udział w pierwszomajowych wydarzeniach w całej Polsce. 
 
Praca jest jedną z najważniejszych wartości w życiu człowieka. Dla wielu ludzi jest nawet 
wartością samą w sobie. Dlatego tak ważny jest postulat godnej pracy. Praca nie tylko 
powinna być dobrze wynagradzana, ale także istotne są inne wymiary pracy jak możliwość 
współpracy, poczucie sensu wykonywanych działań oraz samorealizacja. Sprzeciwiając się 
procesom dehumanizacji pracy Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 
przypomina pierwszą zasadę Deklaracji Filadelfijskiej Międzynarodowej Organizacji Pracy: 
„Praca nie jest towarem”. Przypominamy także, że możliwość tworzenia związków 
zawodowych i wstępowania do związków zawodowych jest prawem każdego pracownika. 
 
Związki zawodowe bronią praw pracowników oraz są gwarantem realizacji ich interesów. 
Stanowią także istotny fundament nowoczesnego państwa demokratycznego. Bez 
związków zawodowych nie ma prawdziwej demokracji. Bez związków zawodowych nie 
możemy także mówić o otwartym i niezależnym społeczeństwie obywatelskim.  
 
1 maja 2024 roku mija dokładnie 20 lat od przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Dla 
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Unia Europejska to nie tylko 
wspólnota gospodarcza. To kluczowa ponadnarodowa instytucja, której zadaniem powinno 
być harmonizowanie kwestii społecznych i pracowniczych. Tylko wtedy, gdy Unia 
Europejska będzie zrównoważona w kwestiach ekonomicznych i społecznych, ma szansę 
stać się globalnym liderem. OPZZ docenia ogromny dorobek społeczny Unii Europejskiej. 
Za fundamentalne dla unijnej tożsamości uznajemy nie tylko jej Traktaty, ale także Kartę 
Praw Podstawowych UE oraz Europejski Filar Praw Socjalnych. OPZZ oczekuje jednak 
dalszego pogłębiania i dobrze funkcjonującej Europy w sferze pracowniczej i społecznej, 
niwelującej różnice między Wschodem i Zachodem. Niebawem wybory do Parlamentu 
Europejskiego. OPZZ oczekuje od kandydatów i przyszłych europarlamentarzystów 
aktywności na rzecz głębszej integracji Unii Europejskiej w sferze socjalnej. 

 
Chcemy Europy Socjalnej! 

 
Niech się święci 1 Maja! 
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Przewodniczący OPZZ 


